- 1 -

农业农村部农业机械试验鉴定总站

文件

农业农村部农业机械化技术开发推广总站

农机鉴推〔2021〕62号

关于举办农机购置补贴操作实务技术培训班

（第二期）的通知

各相关单位：

为深入开展 2021-2023年新一轮农机购置补贴政策宣贯与培

训，推动农机购置补贴政策规范实施，我站拟于 7 月下旬在贵州

省遵义市举办农机购置补贴操作实务技术培训班（2021 年第二

期）。现将有关事项通知如下。

一、培训时间和地点

（一）时间：7 月 19 日报到，7 月 20-21 日培训，7 月 22

日返程。

（二）地点：遵义市遵义开元名都大酒店（地址：贵州省遵

义市新蒲新区奥体路与播州大道交汇处,前台：0851-27556999。）

- 2 -

二、参加人员

各地农机部门负责农机购置补贴政策实施的管理人员和农

机产销企业主管农机购置补贴工作的负责人。

三、培训内容

（一）解读 2021-2023年农机购置补贴政策；

（二）宣贯农财两部关于农机购置补贴政策实施的有关要求；

（三）讲解试验鉴定证书获取、变更、保持等相关问题与农

机创新产品和成套设施装备、专项鉴定产品申报农机购置补贴规

范；

（四）讲解新一轮农机购置补贴范围、全国通用类补贴机具

分类分档及中央最高补贴额变化情况；

（五）讲解补贴机具信息化自主投档平台操作；

（六）讲解农机购置补贴申请办理服务系统（标准版）及手

机 APP应用注意事项；

（七）介绍农机购置综合补贴试点工作；

（八）农机购置补贴工作交流答疑。

四、其他事项

（一）请参训学员严格执行疫情防控管理的各项要求，配合

进行健康查验及登记，注意做好个人防护。

培训班将按照防疫工作要求动态调整，如有变化另行通知。

（二）为便于安排食宿，请各单位尽快组织报名并填写《培

训班报名表》（见附件 1），于 7 月 9 日前报送至我站。电子邮箱：

- 4 -

附件 1

培训班报名表

姓  名 性别 民族 工作单位
职务/
职称

手机号码 电子邮箱 发票单位抬头
统一社会信用
代码（税号）

住宿
要求

（单住
／拼住）

注：1. 单间（大床房）300 元/间·天，标准间 380 元/间·天。实际入住房型会根据酒店房间数量

等情况调整。

2. 请于 7 月 9 日前将报名表发至 njtgzzxc@126.com（电话：010-59199166）

- 5 -

附件 2

交通路线

1. 遵义新舟机场→遵义开元名都大酒店

打车：约 28公里，约 31分钟，60 元左右；

公交：乘坐机场大巴到达新蒲新区下车，换乘 402 路公交到

达湿地公园后再换乘 307 路公交到长奥路口站下车，即到遵义开

元名都大酒店，约 2 个小时。

2. 遵义高铁站→遵义开元名都大酒店

打车：约 13.7 公里，约 23分钟，30 元左右；

公交：乘坐 307路公交到长奥路口站下车，即到遵义开元名

都大酒店，约 54分钟。

抄送：农业农村部农业机械化管理司

农机鉴定总站、农机推广总站办公室          2021年 5月 31日印发